
DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 26-03-2021 - pag. 1 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

COMUNE DI CESSAPALOMBO
Provincia di Macerata

Comune decorato di Croce al Valor Militare
62020 Via Mazzini, 2  0733907132  0733907085 P.Iva 00242710432

COPIA DELIBERAZIONE GIUNTA MUNICIPALE

DELIBERA NUMERO 11 Del 26-03-21

OGGETTO Approvazione relazione illustrativa al rendiconto di gestione esercizio
finanziario 2020.

L'anno duemilaventunoil giorno ventisei del mese di marzo, alle ore 15:00, nella
Residenza Municipale in  seguito  a convocazione,  disposta  nei  modi  di legge, si è
riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:

FELICIOTTI GIUSEPPINA SINDACO P
OTTAVI GIAMMARIO ASSESSORE P
MICUCCI ERMANNO ASSESSORE P

Assegnati n. 2 In carica n. 2 Presenti n 2 Assenti n 0

Assiste  in  qualità  di  segretario  verbalizzante il Segretario Comunale Sig.
DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.
FELICIOTTI GIUSEPPINA nella sua qualità di SINDACO ed  invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.



DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 26-03-2021 - pag. 2 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 151 del T.U. n. 267 del 18/08/2000 (articolo così modificato
dall'art. 74 del D.Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014) che al comma 6
stabilisce:

“Al rendiconto è allegata una relazione della Giunta sulla gestione che esprime le
valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti, e gli altri
documenti previsti dall'articolo 11, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118.”;

VISTO l’art. 231 del T.U. n. 267 del 18/08/2000 che stabilisce:

“La relazione sulla gestione è un documento illustrativo della gestione dell'ente,
nonché dei fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio, contiene ogni
eventuale informazione utile ad una migliore comprensione dei dati contabili, ed è
predisposto secondo le modalità previste dall'articolo 11, comma 6, del decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.”;

DATO atto che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/06/2020, è stato
approvato il rendiconto di gestione 2019;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 22/07/2020, è  stato
approvato bilancio di previsione armonizzato 2020/2022;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 25/11/2020, è  stato
approvato l’assestamento generale del bilancio di previsione 2020/2021;

- nei termini stabiliti dall'art. 226 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, il
Tesoriere di questo Comune ha reso il conto della propria gestione relativa
all'esercizio finanziario 2020;

- i risultati della gestione di cassa del tesoriere coincidono perfettamente con le
scritture contabili di questo Comune;

- il servizio finanziario ha redatto il rendiconto di gestione dell'esercizio
finanziario 2020, che viene presentato per l'approvazione;

VISTO che, in relazione alle norme sopra richiamate, è stato richiesto di
corredare il rendiconto della prescritta relazione dando, allo stesso Ufficio, le opportune
direttive;

VISTA la relazione e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Ad unanimità di voti legalmente resi;

DELIBERA

1 - Di approvare, ai sensi dell’art. 151, comma 6, del D.Lgs. n. 267/2000, l’allegata
"Relazione illustrativa del Rendiconto di gestione dell'esercizio finanziario 2020”,
formulata dal Sindaco in collaborazione con gli Assessori nel rispetto dei contenuti e



DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 26-03-2021 - pag. 3 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

dei criteri fissati dall’art. 231 del D.Lgs. sopra citato, che allegata forma parte integrante
e sostanziale della presente deliberazione;

2 - Di approvare il piano degli indicatori di bilancio, relativi al rendiconto di gestione
2020, previsti dal D.Lgs. 118/2011 e provvedere alla sua pubblicazione sul sito web
istituzionale del Comune;

3 - Di comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del
T.U.E.L. n. 267/2000;

4 - Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del T.U.E.L.
n. 267/2000, dopo separata ed unanime votazione.



DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 26-03-2021 - pag. 4 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

COMUNE DI CESSAPALOMBO

OGGETTO: Approvazione relazione illustrativa al rendiconto di gestione
esercizio finanziario 2020.

PARERI, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000, attestante
la regolarità e correttezza amministrativa:

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA

Si esprime parere favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI

_____________________________________

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere - favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI

______________________________________

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative,
statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97, c.2 del T.U.E.L. 267/2000:

Si esprime parere favorevole IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI

________________________________________



DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 26-03-2021 - pag. 5 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

Approvato e sottoscritto :

Il Segretario IL PRESIDENTE
F.to DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA F.to FELICIOTTI GIUSEPPINA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune
(www.comune.cessapalombo.mc.it) il 02-04-21

[] E' stata comunicata, con apposito elenco ai signori capigruppo consiliari cosi come
prescritto dall'art. 125, del T.U. n. 267 del 18.08.2000;

Cessapalombo li 02-04-21 Il Responsabile dell’Ufficio
F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI

ESECUTIVITA’

che la presente deliberazione, é divenuta esecutiva:

- [] il 26-03-21 essendo immediatamente esecutiva

Il Segretario Comunale
F.to DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Cessapalombo , li 02-04-21

Il Segretario Comunale
DOTT.SSA SERAFINI GIULIANA


